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Utredning av köptjänster som används inom barnskydd och överföring av dem till egen 

verksamhet  

År 2022 använde man 19 804 893 euro för barnskyddstjänster som tillhandahölls i egen regi och 15 

319 679 för köpta barnskyddstjänster (bokslutet 2022, Samkommunen – och utan Kronoby). Enligt 

bokslutet överskred köptjänsterna budgeten med 2,3 miljoner euro och här består största delen av 

köptjänster inom barn-och familjesocialt arbete samt barnskyddet.  

I bokslutet konstateras: ” Orsakerna härtill är flera, till viss del ses att budgeterade medel varit för 

låga men även på grund av klart ökat antal barnskyddsanmälningar främst mot slutet av året. Där 

placeringar inom barnskyddet har ökat ses också överskridningar i budgeten. Ses även ökning i 

komplexa fall inom barnskyddet där man nödgats göra placeringar på enheter istället för i familjer. 

Uppföljningen av köptjänster har under året varit utmanande då omfattningen av köptjänster i de 

gamla organisationerna varit stor.”  

År 2022 omhändertogs eller akut placerades totalt 250 barn eller unga (0–17-åringar) i 

Österbottens välfärdsområde. De var placerade på olika barnskyddsenheter, familjehem – en del 

på egna enheter och en del på olika privata barnvårdsanstalter. Dessutom har barn och unga från 

andra delar av Finland placerats i Österbotten, vilket också belastar servicestrukturen inom 

barnskyddet och inom barn- och ungdomspsykiatrin.   

Jag föreslår att man ska göra en utredning om hur välfärdsområdets egna unga är placerade, dvs. 

om de är placerade på barnskyddets egna enheter eller på köpta platser, och att man samtidigt ska 

utreda hur många barn och unga från andra delar av landet är placerade på privata anstalter i 

välfärdsområdet.  

Välfärdsområdet har som mål att största delen av tjänsterna ska tillhandahållas av de egna 

barnskyddsenheterna. Ett syfte med utredningen är att varje välfärdsområde ska sköta sina egna 

placerade barn och unga eller tillsammans med de egna sektorsövergripande aktörerna som 

arbetar för att främja välfärden och hälsan.  
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